[image: Герб рабочий]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"
2-я сессия V созыва
_____________________________________

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменения в Положение "О порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы и иные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в связи с проведением мероприятий"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Положение "О порядке и нормах расходования денежных средств на представительские расходы и иные расходы органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в связи с проведением мероприятий", утвержденное решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 24.10.2012 № 461-р (в редакции решения от 21.03.2024 № 547-р), следующее изменение:
1.1. Пункт 2.17 Приложения изложить в следующей редакции:
"
	2.17.
	Расходы, связанные с участием представителей органов местного самоуправления муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" в чествовании граждан (физических лиц) в связи с юбилейными (при достижении гражданином возраста 50 лет и далее каждые последующие 5 лет), торжественными, праздничными датами (приобретение цветов, памятного подарка в расчете на одного человека)
	[bookmark: _GoBack]не более 5000 рублей

".
2. В 2024 году исполнение настоящего решения осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, установленных в бюджетной смете соответствующего органа местного самоуправления на момент вступления настоящего решения в силу.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

_____________________О.О. Белак
	И.о. председателя Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

__________________________  А.А. Попов

г. Нарьян-Мар
24 октября 2024 года
№ 12-р
image1.jpeg